CÂMARA MUN1C1PAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo,nO1311,Centro / CEP:62.540-000 - Amontada - CE

CNPJN° 06.582.555/0001-75 / CGFN° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414
Home page: www.ca_maraaamontada.ce.gov.br

E-mail:cmamontada@gmail.com
ClMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 209/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

õ César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, que seja realizada
"C

.~ a expansão do sistema de abastecimento de água na localidade de Córrego do Augusto,
cn

situada no distrito de Garças, a fim de beneficiar as famílias que residem nas

proximidades da Escola Lídia Carneiro de Barros.

JUSTIFICATIVA

A expansão do sistema de abastecimento de água na localidade de Córrego do

Augusto, no distrito de Garças, é essencial para atender às necessidades das famílias que

residem nas proximidades da Escola Lídia Carneiro de Barros.

O acesso adequado à água potável é fundamental para garantir a saúde e o bem-estar

dessas famílias, além de contribuir para a melhoria das condições de vida e para o

desenvolvimento socioeconômico da comunidade.

Portanto, a realização desse projeto é uma medida prioritária para promover a inclusão

social e a qualidade de vida dessas famílias.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 08 de fevereiro de 2024.

4' Co.(ÁPJ~ ~ G0u-8.D)
E FERRÉií.t\bE SOUSA
VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DEAMONTADA
(X) Aprovado ( ) DesaprovadO

( , Arquivado _
Em, S(±_/ ~~ I ~~ '--t

presilfe- :